Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

Guararema, 11 de fevereiro de 2025.

OFÍCIO ESPECIAL 01/2025

Excelentíssimo Senhor,

                Nesta oportunidade, solicito a Vossa Excelência

providências urgentes no sentido de ser realizado o

desentupimento do ralo existente no corredor que dá acesso à

escadaria que liga as Ruas China e Portugal, no Loteamento

Chácaras Guanabara. Fotos anexas.

                Após a roçada do mato presente no local, os

detritos acumulados entupiram o ralo, causando alagamentos em

dias de chuva, como evidenciado nas fotos anexas.

                Ressalto que essa escadaria é de grande

importância para os moradores do citado loteamento e,

especialmente, para os alunos da Escola Municipal José

Donizete de Paiva, sendo fundamental que esteja em boas

condições de trafegabilidade para garantir a segurança e a

circulação adequada de todos.

                Assim, na certeza de poder contar com a

colaboração de sempre, aproveito para manifestar meus votos

estima e consideração.

VANESSA MARTINS DOS SANTOS

Vereadora

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR

JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE

PREFEITO MUNICIPAL

GUARAREMA/SP

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003700320038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003700320038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

- Corredor que dá acesso à escadaria que liga as Ruas China e

Portugal, no Loteamento Chácaras Guanabara.

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003700320038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003700320038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

- Corredor que dá acesso á escadaria que liga as Ruas China e

Portugal, no Loteamento Chácaras Guanabara.

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003700320038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2025-02-11T15:52:47-0300